LANDKREIS GIESSEN Der Kreisausschuss

Az.: 91 000-881

Sachbearbeiter: Thomas Euler Telefonnummer: 0641 9390 1530 Vorlage Nr.: 0890/2019 Gießen, den 17. Januar 2019

## Beschlussvorlage des Kreisausschusses

Wahl eines Vertreters/einer Vertreterin des Landkreises Gießen in der Verbandsversammlung des Zweckverbands Tierkörperbeseitigung Hessen-Süd und dessen/deren Stellvertreter/in:

hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 17. Januar 2019

## **Beschluss-Antrag:**

Der Kreistag wählt

Herrn hauptamtlichen Kreisbeigeordneten Hans-Peter Stock

zum Vertreter des Landkreises Gießen in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Tierkörperbeseitigung Hessen Süd in Lampertheim-Hüttenfeld sowie

Frau hauptamtliche Erste Kreisbeigeordnete Dr. Christiane Schmahl

zu dessen Stellvertreterin.

## Begründung:

Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 12. Dezember 2016 auf der Basis der Vorlage 0202/2016 beschlossen, den Zweckverband Tierkörperbeseitigung Hessen Süd in Lampertheim beizutreten. Das Beitrittsgesuch wurde am 4. April 2017 an den Zweckverband gesandt. Dieser bestätigte nach entsprechender Beschlussfassung der Zweckverbandsversammlung den Beitritt des Landkreises Gießen zum 1. Januar 2019.

Mit Schreiben vom 4. Januar 2019 (Eingang: 11. Januar 2019) bittet der Zweckverband um die Wahl eines/einer Vertreters/Vertreterin des Landkreises Gießen in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes und eines/einer Stellvertreterin.

Nach § 15 Absatz 2 Satz 2 des Gesetzes über die Kommunale Gemeinschaftsarbeit (KGG) werden die Vertreter der Landkreise von ihrer Vertretungskörperschaft, dem Kreistag, für deren Wahlzeit gewählt.

Nach § 55 Absatz 1 Hessische Gemeindeordnung (HGO) in Verbindung mit § 32 Hessische Landkreisordnung (HKO) ist nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl zu wählen. Hier kann nach Absatz 3 Satz 2, wenn niemand widerspricht, in offener Abstimmung durch Handaufheben gewählt werden.

Vorgeschlagen wird als Vertreter der für das Veterinärwesen zuständige Dezernent, der hauptamtliche Kreisbeigeordnete Hans-Peter Stock, und als dessen Stellvertreterin Frau hauptamtliche Erste Kreisbeigeordnete Dr. Christiane Schmahl.

Sonstiges/Bemerkungen:		
Mitzeichnung:		
Kreisgremien und Öffentlichkeitsarbeit	Thomas Euler	Thomas Euler
Organisationseinheit	Sachbearbeiter	Leiter der Organisationseinheit
	Landrätin Anita Schneider	
	Dezernentin	<del></del>
Zustimmungsvermerk/Sic	htvermerk:	

Beschluss des Kreisausschusses vom: Die Vorlage wird – mit Zusatzbeschluss genehmigt - nicht genehmigt - zurückgestellt

**Zur Beglaubigung** 

Beschluss des Kreistages vom: Die Vorlage wird – mit Zusatzbeschluss genehmigt - nicht genehmigt - zurückgestellt

**Zur Beglaubigung**